2. De la misma manera que nosotros, trata el protestantismo creyente de probar la necesidad de una Revelacion divina y positiva, á fin de que todos lleguen al conocimiento de la verdad, en cuestiones que atañen á la salvacion, por el camino más corto, con infalible certeza y sin mezcla alguna de error.

Calvin. Instit. christian. I. 5: Quia ultimus beatae vitae finis in Dei cognitione positus est, ne cui praeclusus esset ad felicitatem aditus, non solum hominum mentibus indidit illud, quod diximus religionis semen; sed ita se patefecit in toto mundi opificio, ut aperire oculos nequeant, quin aspicere eum cogantur... Sed enim, utcumque hominum vitio imputandum sit, quod semen notitiae Dei, ex mirabili naturae artificio mentibus suis inspectum, mox corrumpunt, verissimum tamen est, nuda ista et simplici testificatione, quae Dei gloriae a creaturis magnifice redditur, nequaquam nos sufficienter erudiri. Simul enim ac modicum divinitatis gustum ex mundi specu-

latione delibavimus, vero Deo praetermisso, ejus loco somnia et spectra cerebri nostri erigimus, etc. De aquí se deduce la necesidad de la Revelacion, l. c. 6: Ergo, quamquam hominum ingratitude[m] satis superque omni patrocinio spoliatur fulgor ille, qui in coelo et in terra omnium oculis ingeritur... *aliud tamen et melius* adminiculum accedat necesse est. quod nos probe ad ipsum mundi creatorem dirigat. Itaque non frustra verbi sui *lumen addidit*, quo innotesceret ad salutem... namque sicut senes vel lippi, et quicumque oculis caligant, si vel pulcherrimum volumen illis objicias, quamvis agnoscant, esse aliquid scriptum, vix tamen duas voces contexere poterunt, specillis autem interpositis adjuti, distincte legere incipient: ita Scriptura confusam alioqui Dei notitiam in mentibus nostris colligens, discussa caligine liquido nobis verum Deum ostendit. La fórmula de avenencia demuestra la existencia de la Revelacion como físicamente necesaria, á consecuencia del pecado y de sus efectos. Epist, II. 579. Hominis intellectus et ratio in rebus spiritualibus prorsus sunt caeca, nihilque propriis viribus possunt intelligere. Hahn (*Teoría de la fe*, 2.^a ed., pág. 65) ha desarrollado esta doctrina fundándose en las contradicciones de la razon en los diferentes sistemas filosóficos, en la necesidad de una autoridad suprema, de la sancion divina de las doctrinas religiosas, de una enseñanza infalible, etc. Hé aquí por qué tambien esta enseñanza infalible y esta autoridad suprema, igualmente exenta de error, deben ser los medios por los que llegue á nosotros la Revelacion.